در جریان این مدت کشور زیر حاکمیت‌های نیروهای ارتجاعی قرون وسطایی و جهادی و تکنوکرات‌های وابسته به امپریالیسم امریکا و شرکای ناتویی آن قرار داشته است. پیامد این حاکمیت‌های ضد مردمی دوران اشغال را می‌شود با یک مفهوم خلاصه کرد: انحطاط جامعه افغانی!

حزب نوین مردم افغانستان در سندی که زیر عنوان «ملاحظات حزب نوین مردم افغانستان در باره وضعیت سیاسی - اجتماعی کشور (جدی ۱۳۹۷ - جنوری ۲۰۱۹)» منتشر ساخت به طور همه جانبه زمینه‌ها و عوامل این انحطاط را توضیح داد. [لینک سند]

در هفته‌های گذشته شاهد آن بودیم که طالبان (این لشکر برخاسته از باورهای سنگی قرون وسطایی و رشد یافته در پرورشگاه‌های شست‌وشوی مغزی پاکستان) و نظام دست‌نشانده فاسد وابسته به ناتو-امریکا مشغول تشدید کارزار و تقابل نظامی شان اند.